
Uchwała Nr 758/ 04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia   9  listopada 2004 r. 

 

w sprawie wyrażenia opinii do wniosku �Uzdrowiska Solec Zdrój� Sp. z o. o.,                        
dot. Sanatorium �Jasna� ul. Daniewskich 1 w Solcu Zdroju, ubiegającego się                     
o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków, w którym mogą odbywać się turnusy 
rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa     
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) w związku z art. 35 ust. 1 pkt. 9 ustawy          
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 ze zmianami) oraz § 13 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów 
rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 100, poz. 926), uchwala się, co następuje:  

§ 1 

Wniosek �Uzdrowiska Solec Zdrój� Sp. z o. o  dotyczący Sanatorium �Jasna� w Solcu Zdroju         
w sprawie uzyskania wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy 
rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania PFRON opiniuje się pozytywnie,  
w zakresie: przyjmowania na turnusy rehabilitacyjne osób ze schorzeniami układu krążenia, 
układu oddechowego oraz ze schorzeniami dermatologicznymi. 

§ 2 

Uzasadnienie opinii zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3 

Uchwałę wraz z wnioskiem ośrodka przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Marszałek Województwa 
 

Franciszek Wołodźko 

 

 

 

 

 



OPINIA DO WNIOSKU �UZDROWISKA SOLEC ZDRÓJ� SP. Z O.O.                      
DOT. SANATORIUM � JASNA� W SOLCU ZDROJU,  UL. DANIEWSKIEGO  1           

1) informacja o standardzie ośrodka; 
Sanatorium �Jasna� jest zlokalizowane nieopodal Parku Zdrojowego. Mieści się ono                
w budynku składającym się z trzech kondygnacji.  Dysponuje ogółem 83 miejscami 
noclegowymi. Około 30 % pokoi posiada pełny węzeł sanitarny. Podstawowe wyposażenie 
pokoju stanowi: łóżko, stół, krzesła, szafki nocne, szafa ubraniowa, lampki nocne, radio, 
czajnik elektryczny.  Ponadto w każdym pokoju noclegowym znajduje się umywalka i lustro. 

2) ocena warunków sanitarno-higienicznych; 

Podstawowe wyposażenie pomieszczeń sanitarno-higienicznych stanowi: prysznic lub wanna, 
umywalka, sedes, lustro, kosz na śmieci. Nawierzchnia wykonana z płytek ceramicznych 
antypoślizgowych. Część łazienek znajdujących się przy pokojach noclegowych została 
wyremontowana.  Pozostałe pomieszczenia sanitarno-higienicznych, w tym ogólnodostępne 
będą sukcesywnie odnawiane na miarę możliwości finansowych Uzdrowiska. Ogólnie 
warunki skromne ale bez zastrzeżeń.   

 3) ocena możliwości zapewnienia osobom niepełnosprawnym dogodnych warunków 
pobytu, odpowiednich do rodzajów ich niepełnosprawności; 

Utwardzone dojścia do budynku. Schody zaopatrzone w balustrady z wypełnieniem 
płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem. Nawierzchnia  w 
pomieszczeniach noclegowych, sanitarno-higienicznych, wykonana z materiałów nie 
powodujących poślizgu. Oprócz bazy noclegowej i w sanatorium mieści się gabinet lekarski  i 
zabiegowy. Stołówka znajduje się w oddzielnym budynku tj. w Sanatorium �Świt� będącym 
również własnością Uzdrowiska, oddzielonym od Sanatorium �Jasna� około 30 m.   W razie 
potrzeby istnieje możliwość zapewnienia diety: cukrzycowej, niskotłuszczowej,  wątrobowej,  
wegetariańskiej i wegańskiej. Największą wartością uzdrowiska jest najsilniejsza w Polsce 
solanka siarczkowa. Kąpiele siarczkowe obniżają zarówno poziom cholesterolu, jak i 
trójglicerydów we krwi. Pod wpływem kąpieli siarczkowych procesy chorobowe w skórze 
ulegają zahamowaniu, zaś procesy regeneracji naskórka przebiegają znacznie szybciej. 

 4) ocena zaplecza i jego wyposażenia do prowadzenia różnych form aktywnej 
rehabilitacji, w tym zaplecza do prowadzenia zajęć ogólnousprawniających, 
rekreacyjno-sportowego i wypoczynkowego - w zależności od rodzaju turnusu, który 
będzie odbywał się w ośrodku;  

Zarówno Zakład Fizykoterapii, jak i Zakład Przyrodoleczniczy należące do Uzdrowiska Solec 
Zdrój znajdują się w 2 oddzielnych budynkach na terenie Parku Zdrojowego, w odległości 
150 i 640 m. od ośrodka. Uzdrowisko jednakże dysponuje pojazdem, który regularnie co 20 
min. dowozi kuracjuszy na zabiegi. W Zakładzie Fizykoterapii znajduje się sala gimnastyki 
indywidualnej, sala gimnastyki zbiorowej oraz siłownia. W drugiej części zakładu  znajdują 
się 3 kabiny masażu klasycznego, parafina, sala do kąpieli 4-komorowej. Z kolei w części 
światłolecznictwa znajduje się m.in. terapuls, magnetronic, lampa solux i ultradźwięki. 
Natomiast w Zakładzie Przyrodoleczniczym można skorzystać głównie z zabiegów 
związanych z hydroterapią, np.:  kąpiele siarczkowe, okłady borowinowe masaże podwodne + 
inhalacje. Poza tym kuracjusze sanatorium mogą korzystać z boiska znajdującego się tuż przy 
Zakładzie Przyrodoleczniczym. 



5) Informacja dotycząca stwierdzenia spełnienia warunków technicznych określonych  
w § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 
2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 100, poz. 926). 

Uzdrowisko Solec Zdrój sp. z o.o. - Sanatorium �Jasna� ubiega się o przyjmowanie turnusów 
rehabilitacyjnych osób ze schorzeniami układu krążenia, układu oddechowego i schorzeniami 
dermatologicznymi. 
Zgodnie z przepisami powołanego wyżej rozporządzenia winno spełniać warunki określone w 
§ 17 ust. 2 pkt 3-6, 11 i 12. 
 
W dniu 2 listopada 2004 r. dokonano wizytacji obiektów Sanatorium. 
 
Stwierdza się, co następuje: 
 
Pkt 3 � powierzchnia przed drzwiami wejściowymi pozbawiona odbojów, skrobaczek, 
wycieraczek lub innych urządzeń wystających ponad poziom wejścia do budynku lub 
wpuszczonych poniżej poziomu. 
Powierzchnia przed drzwiami wejściowymi bez wycieraczek, skrobaczek, odbojów i innych 
urządzeń wystających ponad poziom wejścia do budynku lub wpuszczonych poniżej 
poziomu. 
 
Pkt 4 - skrzydła drzwiowe oznakowane w sposób widoczny i wykonane z materiałów 
zapewniających bezpieczeństwo użytkowników � w szczególności w przypadku stłuczenia 
wypełnienia skrzydła drzwi.  
Wszystkie drzwi oznakowane w sposób widoczny. Drzwi wejściowe do budynku aluminiowe 
z wypełnieniem ze szkła odpornego na stłuczenie, drzwi do pomieszczeń: noclegowych, 
higieniczno-sanitarnych, rehabilitacji gabinetów lekarskich, zabiegowych - drewniane, drzwi 
do pomieszczeń: rekreacji, żywienia � aluminiowe i drewniane.  
 
Pkt 5 � stopnie schodów bez nosków i podcięć, o nawierzchni wykonanej z materiałów nie 
powodujących poślizgu lub zabezpieczonej taśmą antypoślizgową. 
Stopnie schodów w części o nawierzchni lastryko i z płyt marmurowych, o nawierzchni 
betonowej malowane farbą pokryte wykładziną dywanową przymocowaną do stopni oraz w 
części z płytek ceramicznych antypoślizgowych nie mają podcięć i nosków. 
 
Pkt 6 � schody służące do pokonania wysokości większej niż 0,5 m zaopatrzone w balustrady z 
wypełnieniem płaszczyzn pionowych od strony otwartej zabezpieczającym przed 
wypadnięciem osób. 
Wszystkie schody zaopatrzone w balustrady metalowe z pochwytami. Płaszczyzny pionowe 
od strony przestrzeni otwartej wypełnione. 
 
Pkt 11 - nawierzchnię w zewnętrznych i wewnętrznych ciągach komunikacyjnych, 
pomieszczeniach noclegowych, sanitarnohigienicznych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, 
gabinetów lekarskich i innych pomieszczeniach ogólnego przeznaczenia oraz pochylni 
wewnętrznych i zewnętrznych wykonaną z materiałów nie powodujących poślizgu. 
Zewnętrzne ciągi komunikacyjne o nawierzchni asfaltowej i betonowej oraz z płyt 
chodnikowych betonowych. Wewnętrzne ciągi komunikacyjne mają nawierzchnię z lastryko, 
płyt marmurowych zabezpieczone powłoką antypoślizgową, płytek ceramicznych 
antypoślizgowych. W pomieszczeniach sanitarnohigienicznych i rehabilitacji posadzki z 
płytek ceramicznych antypoślizgowych i z parkietu. W pomieszczeniach rekreacji, gabinetach 



lekarskich, zabiegowych i innych ogólnego przeznaczenia nawierzchnia z parkietu, 
wykładziny dywanowej, wykładzin zmywalnych, paneli podłogowych. W pomieszczeniach 
noclegowych posadzki z wykładziny dywanowej, paneli podłogowych, parkietu i wykładzin 
zmywalnych. W jadalni posadzka z płyt marmurowych i płytek PCW zabezpieczonych 
powłoką antypoślizgową oraz częściowo pokrytych chodnikiem. 
 
Pkt 12 � balustrady od strony przestrzeni otwartej przy pochylniach, portfentrach, balkonach 
i loggiach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem 
osób. 
Balustrady od strony przestrzeni otwartej przy pochylniach, balkonach, tarasach mają 
wypełnione płaszczyzny pionowe. 
 
Sanatorium spełnia warunki określone w § 17 ust. 2 pkt 3-6, 11 i 12 powołanego wyżej 
rozporządzenia. 
 
Uwaga!  Kursywą przytoczono treść odpowiednich przepisów § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy 
 i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 100, poz. 926). 

5) informacje zawarte we wniosku ośrodka  zgodne ze stanem faktycznym. 

     Po przeprowadzeniu wizytacji i sprawdzeniu spełnienia przez ośrodek warunków 
określonych   w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 
maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych wniosek �Uzdrowiska Solec Zdrój� Sp. 
z o. o. dot.  Sanatorium �Jasna� w Solcu Zdroju opiniuje się pozytywnie w zakresie 
przyjmowania na turnusy rehabilitacyjne grup osób niepełnosprawnych: 

! ze schorzeniami układu krążenia; 
! ze schorzeniami układu oddechowego; 
! oraz ze schorzeniami dermatologicznymi. 

Uzasadnienie opinii 

Opinii ośrodka dokonano na podstawie spełnienia przez ośrodek, warunków określonych         
w  § 13 i § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 
maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych ( Dz. U. Nr 100, poz. 926). 

Sanatorium �Jasna� w Solcu Zdroju  ubiegające się o uzyskanie wpisu do rejestru 
ośrodków, w których mogą odbywać się turnusów rehabilitacyjne dla osób korzystających        
z dofinansowania PFRON, zgodnie z § 17 w/w rozporządzenia uznaje się za spełniające 
warunki dostępności dla osób niepełnosprawnych  ze schorzeniami układu krążenia, ze 
schorzeniami układu oddechowego oraz ze schorzeniami dermatologicznymi. 

Opinię sporządziły:  
Elżbieta Kowalczyk 
Anna Kądziela 
Kielce, dn. 04.11.2004 r. 
 


